
08.04.2024

VICTORIA VSC MŠMT

STUDENTI VŠB-TUO SE STALI MISTRY UNIVERZITNÍ FLORBALOVÉ LIGY
...tak i mužský celek VŠB-TUO se na tento turnaj úspěšně kvalifikovali. Ženský tým VŠB-TUO společně s českou reprezentantkou a členkou projektu Victoria
VSC - UNIS Michaelou Kubečkovou, v semifinále přehrál tým VŠCHT vysoko 17:7. Ve finále naše studentky čelily týmu z Univerzity Karlovy v Praze. V...
Akademik | 05.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Mgr. Lukáš Souček, ITVS | N1

Atletika

Půlmaraton v novém rekordu
...běžcem v cíli byl stejně jako loni Patrik Vebr, který porazil o 16 sekund Jiřího Homoláče. Nejrychlejší domácí vytrvalkyní byla olympionička Tereza Hrochová,
Barboru Besperát za sebou nechala o více než tři minuty. V Pražském půlmaratonu startoval rekordní počet 15 500 běžců ze 115 zemí. ...
Mladá fronta DNES | 08.04.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Obsahové duplicity: 06.04.2024 13:10 - irozhlas.cz N1 URL , 06.04.2024 11:56 - sport.cz N1 URL , 06.04.2024 11:55 - aktualne.cz N1 URL

Hlaváč zašel životní desítku. Zlepšil se o víc než dvě minuty
...si přál, se mu povedlo. Kladenský chodec Vít Hlaváč před mítinkem Poděbrady Walking prohlásil, že by chtěl své maximum vylepšit o nějakou minutku. Na
dvacetikilometrové distanci se mu v sobotu za teplého počasí nebývale dařilo a časomíra se zastavila na hodnotě 1:23:38. Tím si vylepšil nedávný...
Kladno-Beroun-Rakovník-Příbram-Mělnický deník | 08.04.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Obsahové duplicity: 08.04.2024 - Boleslav-Benešov-Nymburk-Kolín-Kutnohorský deník N1

Golf

Deště v Austrálii odplavily golfistkám turnaj z kalendáře LET
...jen sobotní kolo, které stanovilo konečné výsledky a turnaj nebude klasifikován jako oficiální turnaj LET. TOP10 umístění Davidson Spilkové a Kouskové je tím
znehodnoceno. Poté, co byla hra v pátek v Bonville Golf Resortu přerušena kvůli nepříznivému počasí, pokračovalo první kolo v sobotu ráno v...
cgf.cz | 07.04.2024 | URL

Plné znění

VICTORIA VSC MŠMT

STUDENTI VŠB-TUO SE STALI MISTRY UNIVERZITNÍ FLORBALOVÉ LIGY
Akademik | 05.04.2024 | rubrika: Sport | autor: Mgr. Lukáš Souček, ITVS | N1

Ženská i mužská složka dominovala během ostravského finálového turnaje Univerzitní florbalové ligy a zaslouženě odváží zlaté medaile. 

Ostrava se v pondělí 18. prosince stala hostitelem finálového turnaje univerzitní ligy ve florbale. 
Jak ženský, tak i mužský celek VŠB-TUO se na tento turnaj úspěšně kvalifikovali. Ženský tým VŠB-TUO společně s českou reprezentantkou a členkou projektu
Victoria VSC - UNIS Michaelou Kubečkovou, v semifinále přehrál tým VŠCHT vysoko 17:7. Ve finále naše studentky čelily týmu z Univerzity Karlovy v Praze. V
tomto zápase naše hráčky excelovaly a dominantním výkonem porazily soupeře 9:3. Zápas přinesl mnoho krásných florbalových momentů a zaslouženě si
ženský tým odváží pohár pro vítěze a zlaté medaile. Michaela Kubečková, navázala na úspěšnou reprezentaci ČR na Mistrovství světa v Singapuru, kde pomohla
vybojovat bronzovou medaili. Ve finále UFL svým přehledem ve hře doslova „dirigovala“ hru, byla přítomna u všech gólů VŠB-TUO a sama si připsala 1 gól a 4
gólové asistence. Až heroickým výkonem se ve finále předvedla Barbora Husková, která zaznamenala 3 branky a 4 asistence. 
Michaela Kubečková hodnotí finálový turnaj „Jsem velmi ráda za předvedenou hru našeho týmu během celého turnaje Univerzitní florbalové ligy. První zápas s
VŠCHT byl docela divoký, ale nakonec se nám podařilo vstřelit dostatek gólů. 
V zápase s ‚Karlovkou‘ jsme ukázaly super výkon do obrany a zaslouženě si odvážíme zlaté medaile. Chtěla bych poděkovat všem holkám za jejich přístup k
zápasům“. 
Mužský tým navázal na úspěchy našich studentek a v semifinálovém zápase přesvědčivým výkonem porazil tým Západočeské univerzity v Plzni 5:3. V
závěrečném finálovém souboji s Ostravskou univerzitou ukázali hráči VŠB-TUO skvělý týmový duch a vyhráli výsledkem 5:2. V závěru utkání naši studenti
ubránili tlak soupeře a nedovolili mu se gólově přiblížit. Ve finálovém utkání se dvěma góly blýskli Martin Gattnar a Vojtěch Blána. Český reprezentant a člen
projektu Victoria VSC - UNIS Matyáš Šindler, si připsal v rozhodujícím zápase dvě asistence. 
Obrovský podíl na úspěchu mužského týmu má i brankář Matyáš Dušan Bazala, který v obou zápasech předváděl úžasné zákroky a v obtížných situacích tým
skvěle podržel. Muži tímto výsledkem dokázali obhájit titul v UFL z ročníku 2022. 
„Celý ročník Univerzitní florbalové ligy jsem si velice užil. Tým předváděl stabilní výkony a potvrdil své kvality. Úspěšné finále v Ostravě už byla třešnička na
dortu. Jsem velmi rád, že jsme navázali na úspěch holek a získali pro univerzitu další florbalový titul“ zhodnotil Matyáš Šindler letošní ročník UFL. 
Dosavadní trenér obou družstev letošního ročníku univerzitní florbalové ligy Roman Vala zapojil do trénování i nové zaměstnance v řadách ITVS Ing. Václava
Šimčíka a bývalého florbalového reprezentanta ČR a současného aktivního brankáře klubu 1. SC TEMPISH Vítkovice Mgr. Lukáše Součka. Ten rozšířil řady
pracovníků ITVS letos v prosinci, přičemž 18.prosince zažil úspěšný debut na lavičce, kdy se hned na prvním turnaji mohl radovat ze zisku zlaté medaile mužů. 
„Za všechny trenéry děkujeme všem hráčkám i hráčům, kteří se zapojili do univerzitní ligy, pomohli vybojovat ceněný „double“ a přejeme hodně štěstí a úspěchů
ve studiu i ve sportu nejen v roce 2024,“ řekl PhDr. Roman Vala, Ph. D., vedoucí ITVS a jeden z trenérů vítězných týmů. 
Sestava ženy: Michaela Kubečková – EKF, Jessica Kabelková – FAST, Martina Szwanczarová – EKF, Barbora Husková – EKF, Klára Portešová – EKF, Tereza
Mikulová – FBI, Tereza Martynková – EKF, Gabriela Roszková – FBI, Simona Pytlíková – EKF, Lucie Giecková – EKF, Terezie Plachká – EKF, Barbora Bestová –
EKF, Natálie Kawuloková – EKF Sestava muži: Matyáš Dušan Bazala – FAST, Pavel Kulla – FS, Jakub Galia - FEI, Jakub Košarišťan – EKF, Matyáš Šindler – FMT,
Petr Vítovec – FEI, Lukáš Eibl – FBI, Tobiáš Pavliš – EKF, Ondřej Čech – HGF, Štěpán Kaleta – EKF, Vojtěch Šimík – EKF, Tomáš Kubica – FS, Vojtěch Blana –

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f29eb7c-dea6-4a03-8c7c-0f/article/P9HA24013601/token/bb3cb45094494de5bd263d2883e10b81?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024M082A16D/token/1be675fd878e467cad837e4b77e2ed0e?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/A3Ga24970023/token/e8066b2d95f84482b6f2ae54e05c10e5?tab=Text
https://www.irozhlas.cz/sport/atletika/prazsky-pulmaraton-vysledky-tratovy-rekord-cesti-bezci_2404061143_mim
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/D4Ma24970021/token/cc8ac362aa15455f966071d7fa19d740?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/atletika-kensky-mistr-sveta-sawe-vyhral-prazsky-pulmaraton-v-tratovem-rekordu-5025856
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/A8Ka24970020/token/83100ccc804c4ecb9c438b4948abde53?tab=Text
https://sport.aktualne.cz/prazsky-pulmaraton-vyhral-suverenne-uradujici-mistr-sveta/r~db7a48d4f3f811eeb689ac1f6b220ee8/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/6bbf7525-caca-4332-be89-da/article/2024ZK08215B/token/42f8a22640924742b9c472d44ef7fbdf?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/6bbf7525-caca-4332-be89-da/article/2024SB08215B/token/e1277b1629ec4df3a6177e30192e2d7b?tab=Text
https://www.cgf.cz/cz/pro-media/pro-media/aktuality/5253-deste-v-australii-odplavily-golfistkam-turnaj-z-kalendare-let
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f29eb7c-dea6-4a03-8c7c-0f/article/P9HA24013601/token/bb3cb45094494de5bd263d2883e10b81?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


FEI, Radim Heiser – EKF, Dalibor Baláš – FS, Richard Pum – EKF, Ondřej Foldyna – FEI, Adam Vácval. 

Atletika

Půlmaraton v novém rekordu
Mladá fronta DNES | 08.04.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Atletika 

Pražský půlmaraton vyhrál suverénně úřadující mistr světa na této trati Keňan Sabastian Sawe v traťovém a osobním rekordu 58:24 minuty. Postaral se o
nejrychlejší čas této sezony a zařadil se na 12. místo historických tabulek. V teplém počasí zvítězil s velkým náskokem před krajanem Geoffreym Kipchumbou,
který byl pomalejší o minutu a 37 sekund. Mezi ženami vyhrála Etiopanka Gete Alemayechuová za 1:08:10. Prvním českým běžcem v cíli byl stejně jako loni
Patrik Vebr, který porazil o 16 sekund Jiřího Homoláče. Nejrychlejší domácí vytrvalkyní byla olympionička Tereza Hrochová, Barboru Besperát za sebou nechala
o více než tři minuty. V Pražském půlmaratonu startoval rekordní počet 15 500 běžců ze 115 zemí. 

Hlaváč zašel životní desítku. Zlepšil se o víc než dvě minuty
Kladno-Beroun-Rakovník-Příbram-Mělnický deník | 08.04.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Co si přál, se mu povedlo. Kladenský chodec Vít Hlaváč před mítinkem Poděbrady Walking prohlásil, že by chtěl své maximum vylepšit o nějakou minutku. Na
dvacetikilometrové distanci se mu v sobotu za teplého počasí nebývale dařilo a časomíra se zastavila na hodnotě 1:23:38. Tím si vylepšil nedávný osobní rekord
o 2 minuty a 12 vteřin. Hlaváč zároveň vybojoval pro A. C. Tepo Kladno další mistrovský titul. Na dvacet km už čtvrtý za sebou. 
„Nehledě na přepálený začátek to bylo hodně dobré. 
Ve skupince jsem se pak cítil dobře, i když v posledním kiláku mi už ztuhly nohy,“ vyprávěl pro web atletického svazu. „Je to dobrý příslib, abych v sezoně ještě o
něco zrychlil,“ pokračoval Hlaváč, který mezi všemi chodci obsadil 21. příčku. „Trénink jsem směřoval do rychlosti, protože moje obvyklá pětatřicetikilometrová
trať se letos prakticky nejde. Přednost má dvacítka a smíšená štafeta, kterou bych měl jít na olympiádě v Paříži.“ 
Spokojeni mohli být i jeho kolegové na pódiu. Plzeňský Jaromír Morávek si posunul sezonní maximum na 1:25:47 a získal stříbro. Bronzový Adam Zajíček z
Poruby se zlepšil na 1:25:54. Mezi českými ženami kralovala časem 1:40:25 Eliška Martínková. 
Celkovými vítězi se v traťových rekordech stali Kimberly García León z Peru (1:27:08) a Švéd Perseus Karlström (1:18:50). 

Golf

Deště v Austrálii odplavily golfistkám turnaj z kalendáře LET
cgf.cz | 07.04.2024 | URL

Turnaj Australian Women's Classic série LET v australském Bonville se měl odehrát na 3 kola 5.-7.4. Silné deště dovolily odehrát jen sobotní kolo, které stanovilo
konečné výsledky a turnaj nebude klasifikován jako oficiální turnaj LET. TOP10 umístění Davidson Spilkové a Kouskové je tím znehodnoceno.

Poté, co byla hra v pátek v Bonville Golf Resortu přerušena kvůli nepříznivému počasí, pokračovalo první kolo v sobotu ráno v 7:30 místního času. Hráčky
nastupovaly na hřiště v nejistotě, kolik jamek se jim podaří odehrát. Navíc při formátu turnaje na 36 jamek bylo třeba hrát agresivněji a pokoušet se co nejvíce
skórovat. 
Sobota přesto přinesla pro Češky Kláru Davidson Spilkovou i Sáru Kouskovou snově rozehraný turnaj a pozice v TOP10. Na vedoucí trio Nicole Broch Estrup,
Pei-Ying Tsai a Jess Whitting ztrácely pouhou jednu, resp. dvě rány. Davidson Spilková se dělila s Angličankou Carou Gainer o čtvrté místo, na své skorkartě
měla sedm birdie a dvě bogey a po prvním kole byla na pěti ranách pod par. Dvojnásobná vítězka LET si sobotní průběh pochvalovala: „Ráno bylo velmi klidné,
opravdu jsem si užívala, že neprší a na hřišti je prostě klid. Bylo to pěkné kolo, mělo příjemný průběh a měla jsem dobrou skupinu. Byla jsem vděčná, že jsme
dnes mohly hrát bez deště. Greeny to počasí zvládly velmi dobře, zvládla jsem pár puttů a to je vždycky dobré." 
O šesté místo se po sobotě dělilo se čtyřmi ranami pod par pět hráček, mezi nimi pro změnu Sára Kousková 
Po skončení prvního kola se nakonec předpoklady Kouskové naplnily a s ohledem na předpověď počasí pro závěrečný den bylo rozhodnuto, že po 18 jamkách
bude proveden cut. Ten padl na par a do finálového kola, které bylo přeplánováno na neděli v 6.45 hodin místního času, postoupilo 67 hráček. Mezi nimi už
bohužel chyběly Kristýna Napoleaová i Jana Melichová , které obě zahrály první kolo nad normu hřiště. Napoleaové chyběla na finále jediná rána, Melichové rány
čtyři. 
V neděli po několikanásobné kontrole hřiště bylo rozhodnuto, že kvůli silným dešťům v sobotu večer nemůže být finálové kolo turnaje v Bonville Golf Resortu
dokončeno. Vzhledem k tomu, že turnaj byl nakonec pouze osmnáctijamkový, nemůže být klasifikován jako oficiální podnik LET, takže se nebudou přidělovat
body do Order of Merit a prize money budou rozděleny neoficiálně. 
Nedohrání skvěle rozehraného turnaje je zklamáním pro Kláru Davidson Spilkovou a Sáru Kouskovou . Čtvrtá a šestá příčka jim do nedělního finále dávaly
velkou šanci na skvělý výsledek a body do oficiálního žebříčku Order of Merit. 
Společnými vítězkami byly turnajovou komisí vyhlášeny Nicole Broch Estrup, Pei-Ying Tsai a Jess Whitting, které zahrály v sobotu kola za 66 ran (-6) a společně
se dělily o čelo leaderboardu. 
Připravil: -vrk- 
Foto: Tristan Jones/ LET 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024M082A16D/token/1be675fd878e467cad837e4b77e2ed0e?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/6bbf7525-caca-4332-be89-da/article/2024ZK08215B/token/42f8a22640924742b9c472d44ef7fbdf?tab=Text
https://www.cgf.cz/cz/pro-media/pro-media/aktuality/5253-deste-v-australii-odplavily-golfistkam-turnaj-z-kalendare-let
http://www.newtonmedia.eu/

